
1 z 5 

 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Úřad městského obvodu Pardubice II 
               
Chemiků 128, 530 09 Pardubice

 
 
 

Z á p i s 
z 24. jednání Rady městského obvodu Pardubice II, konaného dne 6. 5. 2024 
v 16:00 hodin v budově Úřadu městského obvodu Pardubice II, Chemiků 128 

 
 
Přítomni: Mgr. Bc. Radek Hejný, Milan Drahoš, Lubomír Hanzlík, Ing. Petr Nachtigall, Ph.D., Ing. Marta 

Vitochová (od 16:15 h) 
     Mgr. Monika Benešovská, tajemnice, Ing. Tomáš Řezanina, vedoucí odboru ŽP a D 
 
Jednání zahájil starosta Mgr. Radek Hejný, konstatoval, že je rada usnášeníschopná, seznámil členy rady 
s programem jednání.  
 
Program:  
1. Poskytnutí dotací z rozpočtu na rok 2024 
2. Statut Komise školství, kultury a sportu Rady městského obvodu Pardubice II 
3. Čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 31. 3. 2024 (informativní zpráva) 
4. Rozpočtové opatření č. 1 
5. Program zasedání ZMO Pardubice II dne 15. 5. 2024 
6. Vyjádření k územnímu řízení 
7. Vyjádření ke zvláštnímu užívání 
8. Projekty na organizaci akcí městského obvodu 
9. Dodatek k projektu na organizaci akce městského obvodu 
10. Smlouva o pořízení nábytku 
11. Žádosti – nakládání s pozemky 
12. Dopravní režim v centru Polabin 3 
13. Diskuse 
O návrhu bylo hlasováno. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
 
1. Poskytnutí dotací z rozpočtu na rok 2024 
Zprávu uvedl starosta. Proběhla diskuse, členové rady se shodli na úpravě částky pro žadatele TAJV, z.s., 
Poděbrady. Poté došlo ke hlasování o návrzích: 
Usnesení č. 257 
Rada městského obvodu Pardubice II 

− schvaluje poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle přílohy k tomuto usnesení 

− ukládá zařadit schválené dotace do rozpočtu městského obvodu rozpočtovým opatřením č. 1 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 258 
Rada městského obvodu Pardubice II schvaluje vzor smlouvy o poskytnutí dotace v rozsahu přílohy 
k tomuto usnesení a ukládá uzavřít tuto smlouvu s jednotlivými příjemci dotací 
T: 31. 8. 2024 
Z: Ing. Chudomská, vedoucí OE 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
2. Statut Komise školství, kultury a sportu Rady městského obvodu Pardubice II 
Se zprávou seznámila tajemnice. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 



2 z 5 

 

Usnesení č. 259 
Rada městského obvodu Pardubice II schvaluje Statut Komise školství, kultury a sportu Rady městského 
obvodu Pardubice II 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
3. Čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 31. 3. 2024 (informativní zpráva) 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek. Rada městského obvodu Pardubice II vzala 
informativní zprávu o čerpání rozpočtu na vědomí. 
 
4. Rozpočtové opatření č. 1 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 260 
Rada městského obvodu Pardubice II 

- projednala návrh rozpočtového opatření č. 1 a ukládá předložit jej k projednání zastupitelstvu 
- doporučuje zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 1 v rozsahu předloženého materiálu 

schválit 
T: 15. 5. 2024 
Z: Ing. Chudomská, ved. OE 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
5. Program zasedání ZMO Pardubice II dne 15. 5. 2024 
Zprávu přednesl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 261 
Rada městského obvodu Pardubice II navrhuje program zasedání ZMO Pardubice II dne 
15. 5. 2024 takto: 
 
1. Zpráva starosty 
2. Rozpočtové opatření č. 1 
3. Informativní zpráva o investičních akcích MO Pardubice II 
4. Diskuse 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
6. Vyjádření k územnímu řízení 
Zprávu uvedl Ing. Řezanina. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 262 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou 
„FIS_CZ_3441_50628_30054_00233_Pardubice_Polabiny_2“ dle PD zpracované společností RYVE-
PROJEKT s.r.o., Masarykova 633/318, Ústí n. L., IČ 05981999 pro stavebníka T-Mobile Czech Republic 
a.s., Tomíčkova 2144/1, Chodov, Praha 4, IČ 64949681. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 263 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou 
„FIS_CZ_3440_50628_30052_00342_Pardubice_Polabiny_1“ dle PD zpracované společností RYVE-
PROJEKT s.r.o., Masarykova 633/318, Ústí n. L., IČ 05981999 pro stavebníka T-Mobile Czech Republic 
a.s., Tomíčkova 2144/1, Chodov, Praha 4, IČ 64949681. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 



3 z 5 

 

Usnesení č. 264 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s umístěním plovoucího zařízení na levém břehu slepého 
ramene Labe Brozany na základě žádosti xxx pro Povodí Labe, stání podnik, Víta Nejedlého 951/8, 
Slezské Předměstí, Hradec Králové.  
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
7. Vyjádření ke zvláštnímu užívání 
Zprávu přednesl Ing. Řezanina. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 265 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace 
v ul. Kpt. Bartoše před č.p. 454 pro účely umístění předzahrádky před provozovnou „Polabinská 
Tankovna“, žadatel RYPE s.r.o., Družstevní 139, 530 09 Pardubice, IČ 01750496 s platností povolení na 
dva roky. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 266 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace 
v ul. Kpt. Bartoše před č.p. 454 pro účely umístění předzahrádky před nově otevřenou provozovnou 
„LUV BANH MI“, žadatel Luv Banh Mi s.r.o., Na Spravedlnosti 1533, Pardubice, IČ 19667299 s platností 
povolení na dva roky. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 267 
Rada městského obvodu Pardubice II se seznámila s podanými odvoláními xxx, držitelky průkazu ZTP, 
kterou na základě plné moci zastupuje xxx, bytem tamtéž, proti dvěma rozhodnutím, jimiž byly 
zamítnuty žádosti o povolení vyhrazeného parkovacího místa z důvodu nesouhlasu vlastníka 
komunikace. Rada městského obvodu Pardubice II znovu posoudila žádosti a trvá na svém nesouhlasu 
v obou lokalitách, jelikož nejsou splněny dva hlavní požadavky dle Pravidel pro vyhrazená stání, 
schválených usnesením č. 90 ze dne 12. 4. 2023.  
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 1 
Usnesení bylo přijato. 
 
8. Projekty na organizaci akcí městského obvodu 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 268 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje návrh Projektu č. 6/2024 - Organizace 
promenádních koncertů dle přílohy k tomuto usnesení. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 269 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje návrh Projektu č. 7/2024 - Den dětí 
v městském obvodě Pardubice II dle přílohy k tomuto usnesení. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
9. Dodatek k projektu na organizaci akce městského obvodu 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
 



4 z 5 

 

Usnesení č. 270 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje návrh Dodatku č. 1 k Projektu č. 1/2024 - 
Organizace poskytování darů u příležitosti životních výročí občanů městského obvodu Pardubice II 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
10.  Smlouva o pořízení nábytku 
Se zprávou seznámila tajemnice. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 271 
Rada městského obvodu Pardubice II schvaluje uzavření kupní smlouvy se společností FREE INTERIER 
s.r.o. na nový nábytek do kanceláře poplatků a zasedací místnosti úřadu v ceně  
410.781,- Kč včetně DPH (dle předložené cenové nabídky). Výsledná cena se může lišit v důsledku 
haléřového zaokrouhlení při fakturaci. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
11. Žádosti – nakládání s pozemky 
Zprávu přednesl Ing. Řezanina. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 272 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se žádostí města o odkoupení částí pozemků označených 
jako p.p.č. 3647/38 o výměře 376 m2(dle návrhu GP p.p.č. 3647/96), p.p.č. 3794/1 o výměře 266 m2 
(dle návrhu GP p.p.č. 3794/3, p.p.č. 3794/4) a p.p.č. 3741/11 o výměře 49 m2 (dle návrhu GP p.p.č. 
3741/15), vše k.ú. Pardubice, z vlastnictví Univerzity Pardubice z důvodu majetkoprávního vypořádání 
po ukončené investiční akci města „Terminál Univerzita“.   
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 273 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se žádostí společnosti GasNet, s.r.o. o uzavření 
souhlasného prohlášení o zápisu existujících zákonných věcných břemen na částech pozemků 
označených jako p.p.č. 4364, p.p.č. 4376/1 a p.p.č. 4376/12, vše v k.ú. Pardubice, v rozsahu určeném 
geometrickým plánem č. 10553-1944/2023, spočívajícího v uložení a provozování stávajícího 
zrekonstruovaného plynovodu. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 274 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se žádostí společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o zřízení 
budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 
4368/4, p.p.č. 355/4, p.p.č. 4368/1, p.p.č. 4368/2, p.p.č. 4368/3, p.p.č. 3718/10, p.p.č. 3706/3, p.p.č. 
3718/2, p.p.č. 3718/22, p.p.č. 3718/29, p.p.č. 3718/32, p.p.č. 4368/6, p.p.č. 4368/7 a p.p.č. 1673/9, vše 
k.ú. Pardubice, za účelem uložení a provozování inženýrské sítě v rámci investiční akce „Pardubice, 925 
Polabiny Hotel, TS, vn, nn“. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 275 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala žádost společnosti RECUTECH s.r.o. o nájem části 
pozemku označeného jako p.p.č. 4222/1 o výměře 300 m2, v k.ú. Pardubice, za účelem užívání pozemku 
k parkování osobních automobilů pro zaměstnance této firmy, nesouhlasí s nájmem stávající plochy a 
doporučuje postupovat v souladu s rozpracovanou koncepcí území. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 5 proti 0 zdržel se 0 



5 z 5 

 

Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 276 
Rada městského obvodu Pardubice II nesouhlasí s žádostí xxx o nájem části pozemku označeného jako 
p.p.č. 3541/4 o výměře 500 m2 k.ú. Pardubice, za účelem užívání pozemku jako zahrada pro pěstování 
zeleniny a květin, chov slepic, umístění malé dřevěné chatky, kůlny, a pro odpočinek vše skromně 
oplocené na vlastní náklady, jelikož navržené využití není v souladu se záměrem územního plánu na 
vytvoření pásu krajinné zeleně lemující zástavbu na Cihelně. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato 
 
12. Dopravní režim v centru Polabin 3 
Se zprávou seznámil Ing. Řezanina. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 277 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala varianty řešení dopravního režimu v centru Polabin 3, 
doporučuje vyznačení pěší zóny s omezeným vjezdem zásobování do 3,5 t od 8.00 do 12.00 h a ukládá 
požádat o stanovení dopravního značení odbor dopravy Magistrátu města Pardubic.  
T: 31. 5. 2024 
Z: Ing. Řezanina, vedoucí OŽPD 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato 
 
13. Diskuse 
Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 
Přílohy k usnesení: 257, 258, 268, 269 
Jednání bylo ukončeno v 17:10 hodin. 
 
 
 
……………………………………………………………………….                   …….………………………………………………………………… 
                         starosta                                                                      místostarosta 

 
 
Datum vyhotovení zápisu: 9. 5. 2024 
Zapsala: Mgr. Monika Benešovská 



Žadatelé o dotaci z rozpočtu na rok 2024 Příloha k usnesení RMO č. 257 ze dne 6.5.2024

Poř. 

č.
Žadatel Účel dotace

Požad. 

výše 

dotace Kč

Předpokl. 

celkové 

výdaje Kč

Procentuelní 

podíl dotace 

na celk. 

výdajích

Splnění 

požadavků 

finanční 

kontroly

Navrženo 

komisí dne 

24.4.2024

Schváleno 

radou MO 

dne 6.5.2024

Poznámka

1 TAJV, z.s., Poděbrady
Sportovní den mládeže v MO 

Pardubice II - postupové kolo 2024
10 000 40 000 25,00% ANO 3 000 0

žadatel není místní a nenabízí aktivitu, kterou 

bychom si nedokázali zajistit v MO sami

2
Maple Pool Club, z.s., 

Pardubice
Juniorský billiardový turnaj v Polsku 15 000 26 750 56,07% ANO 5 000 5 000

3
Maple Pool Club, z.s., 

Pardubice
Provoz kroužku sportovního billiardu 25 000 123 902 20,18% ANO 5 000 5 000

4
Maple Pool Club, z.s., 

Pardubice

Mezinárodní billiardový turnaj 

Pardubice STABEDO Open 2024
25 000 727 500 3,44% ANO 10 000 10 000

5 ROB Pardubice z.s. Celoroční činnost oddílu 25 000 140 000 17,86% ANO 15 000 15 000

6 H. Machová, Pardubice
XXI. ročník The International Festival 

Jazz Dance Open 2024 (since 2004)
20 000 520 000 3,85% ANO 7 000 7 000

7 2222 ŠK Polabiny, z.s.

Celoroční činnost - trenérská a 

organizační činnosti při práci s dětmi a 

mládeží v šachovém oddíle

25 000 92 000 27,17% ANO 10 000 10 000

8
ZŠ Pardubice-Polabiny, 

Družstevní 305

Loučení se školním rokem a s žáky 9. 

tříd
9 000 18 000 50,00% ANO 8 000 8 000

9
ZŠ Pardubice-Polabiny, 

Družstevní 305
Den dětí 4 000 6 000 66,67% ANO 4 000 4 000

10
MŠ Pardubice-Polabiny, 

Brožíkova 450

"Duhohraní" - oslava svátku Dne země 

s programem
20 000 26 000 76,92% ANO 12 000 12 000

11 TJ Sokol Polabiny, z.s. Minibadminton a školička badmintonu 15 000 121 000 12,40% ANO 8 000 8 000

12 TJ Sokol Polabiny, z.s. Turnaj U11 "O Polabinský pohár" 5 000 18 000 27,78% ANO 5 000 5 000

13 SK Lvíček Pardubice, z.s.
Celoroční provoz SK pro děti ve věku 4-

15 let
50 000 510 000 9,80% ANO 10 000 10 000

14 SK Lvíček Pardubice, z.s.
Sportovní příměstské kempy SK Lvíček 

Pardubice pro děti ve věku 4-15 let
50 000 540 000 9,26% ANO 5 000 5 000

15 IFAS Pardubice, z.s.
Mezinárodní festival pěveckých sborů 

IFAS 2024 - 27. bienále
20 000 1 920 000 1,04% ANO 14 000 14 000

1 z 2 



16
ELIM Pardubice, křesťanská 

společnost pro diakonii, z.s.
Celoroční činnost Seniorklubu Archa 13 000 29 000 44,83% ANO 13 000 13 000

17 SK lyžařů Pardubice, z.s.
Celoroční pronájem tělocvičny ZŠ 

Polabiny II
20 000 225 000 8,89% ANO 15 000 15 000

18 SK lyžařů Pardubice, z.s.
Letní tábor SKL Pardubice - doprava, 

materiál
20 000 341 200 5,86% ANO 5 000 5 000

19

Spolek pěveckých sborů 

Pernštýn-Ludmila-Suk, 

Pardubice

XVII. festival pěveckých sborů 6 000 35 000 17,14% ANO 6 000 6 000

20 HAGA Pardubice, z.s.
Florbalový turnaj ZŠ "O pohár starosty 

MO Pardubice II"
10 000 14 500 68,97% ANO 10 000 10 000

387 000 170 000 167 000

250 000 250 000 250 000

-137 000 80 000 83 000

Celkem požadováno Kč

Rozpočet Kč

Zůstatek Kč 

Schváleno celkem Kč

Rozpočet Kč

Zůstatek Kč

2 z 2 



 

 

                                                                                    Příloha k usnesení RMO č. 258 ze dne 6.5.2024 

1 z 4 

 

VZOR PRO ROK 2024 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE  

Z ROZPOČTU MĚSTSKÉHO OBVODU PARDUBICE II 
 

číslo smlouvy ……. 

 

 

I. 
Smluvní strany 

 

 

Poskytovatel:  Statutární město Pardubice 

  Městský obvod Pardubice II 

Sídlo:  Chemiků 128, 530 09 Pardubice 

Zastoupený:  panem Mgr. Bc. Radkem Hejným, starostou 

IČO:  00274046 

Bankovní spojení: 19-2374040217/0100 KB Pardubice 

 

jako „poskytovatel“ na straně jedné 

 

a 

 

Příjemce:   

 

Sídlo: 

Zastoupený:   

IČO:   

Bankovní spojení:  

pokud bude příjemcem fyzická osoba nebo fyzická osoba podnikající, bude uvedeno jméno a příjmení, datum 

narození a adresa bydliště, příp. IČO 

jako „příjemce“ na straně druhé 

 

II. 
Základní ustanovení 

 
1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“) a podle §§ 159 – 170 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná i ustanovení obsažená v dokumentu nazvaném Podmínky pro poskytování 
dotací z rozpočtu MO Pardubice II (dále jen „dokument“), který byl schválen Zastupitelstvem městského 
obvodu Pardubice II dne 14. 12. 2022 usnesením č. 12. 

4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech a podle 
tohoto zákona bude také následně postupováno. 



 

 

 

   

2 z 4 

 

5. Finanční prostředky uvedené v této smlouvě jsou poskytovány v režimu podpory „de minimis“, ve 
smyslu Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na 
podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L 379/5 ze dne 28. 12. 2006. 

6. V případě rozdělení příjemce podpory na dva či více samostatné podniky v období 3 let od nabytí 
účinnosti této smlouvy je příjemce podpory povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele 
a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu 
de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při 
nesplnění dané povinnosti se příjemce podpory vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory. 

body 5 a 6 budou uvedeny v případě, že se bude jednat o podporu de minimis 

III. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace příjemci z rozpočtu poskytovatele, 

a to za podmínek daných touto smlouvou a dokumentem. 

2. Příjemce tuto dotaci v souladu se všemi podmínkami přijímá. 

3. Výše dotace činí maximálně …………… Kč bude uvedena schválená částka, tj. max. 80 % celkových 

skutečně vynaložených výdajů na ……bude uveden účel včetně doby realizace, a to podle schváleného 

účelu a podle údajů v žádosti o dotaci……. (dále jen „aktivita“). Konečná výše dotace bude stanovena 

s ohledem na skutečnou výši celkových výdajů uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtování. 

Pokud budou celkové skutečné výdaje nižší než celkové předpokládané výdaje, procentní podíl dotace 

na těchto výdajích se nemění, tzn. příjemce obdrží max. 80 % celkových skutečných výdajů a konečná 

výše dotace se úměrně sníží. Pokud celkové skutečné výdaje překročí celkové předpokládané výdaje, 

konečná výše dotace se nezvyšuje a příjemce obdrží …….. Kč bude uvedena schválená částka. 

4. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace aktivity příjemce za podmínek stanovených v této 

smlouvě a daných dokumentem. 
 

IV. 
Závazky smluvních stran 

 

1. Dotace ve výši …….. Kč (slovy ……………………………. Kč) bude uvedena schválená částka bude poskytnuta 

příjemci na účet uvedený v čl. I této smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 

a) řídit se touto smlouvou, podmínkami uvedenými v dokumentu a právními předpisy, 

b) použít dotaci výhradně k účelu uvedenému v čl. III této smlouvy a v souladu s předloženou 

žádostí (a zejména předloženým rozpočtem), 

c) nepřekročit stanovený maximální 80% podíl poskytovatele na skutečně vynaložených 

výdajích aktivity, 

d) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace zpět poskytovateli na účet 

uvedený v čl. I této smlouvy, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů od doručení závěrečného 

vyúčtování pod VS ……………. bude uvedena položka dle rozpočtové skladby+poř. číslo 

smlouvy; v případě vrácení finančních prostředků až v roce 2025 budou prostředky vráceny 

na účet č. 19-2374030297/0100, VS stejný jako v předchozí větě, 

e) v případě, že aktivita nebude realizována, sdělí příjemce tuto skutečnost poskytovateli,  

a to nejpozději do data určeného pro doručení závěrečného vyúčtování; do stejného data 

vrátí také poskytnutou dotaci. 

3. Příjemce se dále zavazuje: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami dokumentu  

a právními předpisy, 

b) vést ve svém účetnictví řádné a oddělené sledování příjmů a výdajů dotované aktivity  

a prokázat celkové skutečné vynaložené výdaje na daný účel. Na účetních dokladech 

vztahujících se k dotaci bude viditelně a nesmazatelně uvedeno, že daný výdaj byl hrazen  

z prostředků MO Pardubice II.  Bez ohledu na výše uvedené je poskytovatel oprávněn 



 

 

 

   

3 z 4 

 

v souladu se zákonem o finanční kontrole provést průběžnou a následnou kontrolu 

hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití podle účelu daného 

touto smlouvou, i kontrolu faktické realizace činnosti na místě. Příjemce je povinen tuto 

kontrolu umožnit a předložit všechny potřebné účetní a jiné doklady. 

c) předložit závěrečné vyúčtování na formulářích, které jsou přílohou dokumentu, a to 

nejpozději do ...... 

− bude uvedeno datum odpovídající poslednímu dni třetího kalendářního měsíce 

následujícího po realizaci aktivity nebo po schválení dotace, a to podle toho, které 

datum nastane později;  

− v případě aktivit konaných v říjnu až prosinci 2024, bude uvedeno datum  

15. 1. 2025 

− v případě dotace na činnost bude uvedeno datum 15. 12. 2024, ve výjimečných 

případech lze sjednat datum 15. 1. 2025 

Součástí závěrečného vyúčtování budou také kopie účetních dokladů týkajících se použití 

dotace, včetně dokladů o jejich úhradě. V případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván 

k předložení kopií účetních dokladů týkajících se ostatních výdajů aktivity. Závěrečné 

vyúčtování se považuje za předložené dnem jeho doručení poskytovateli. 

d) vhodným a viditelným způsobem prezentovat poskytovatele dotace při realizaci aktivity. 

Jedná se především o propagační letáčky, pozvánky apod., které budou nedílnou součástí 

závěrečného vyúčtování. V případě, že smlouvu o poskytnutí dotace obdrží příjemce po 

uskutečnění aktivity, podmínka prezentace neplatí a nevztahuje se na ni porušení rozpočtové 

kázně.  

e) v případě přeměny nebo zrušení s likvidací je příjemce povinen podat závěrečné vyúčtování 

a případně vrátit nevyužitou část dotace nejpozději do 30 dnů od oznámení poskytovateli. 

tento bod se uvede pouze, pokud je příjemcem právnická osoba 

 

V. 
Porušení rozpočtové kázně 

 

1. Porušení podmínek daných v čl. IV odst. 3 písm. c) a d) se v souladu s ustanovením § 10a odst. 6 zákona 

o rozpočtových pravidlech považuje za porušení méně závažné povinnosti a odvod za takové porušení 

rozpočtové kázně se stanoví takto: 

a) Předložení závěrečného vyúčtování podle čl. IV odst. 3 písm. c) po stanovené lhůtě: 

do 7 kalendářních dnů     10 % poskytnuté dotace 

od 8 do 15 kalendářních dnů    15 % poskytnuté dotace 

od 16 do 30 kalendářních dnů    20 % poskytnuté dotace 

b) Nedodržení publicity podle čl. IV odst. 3 písm. d)  10 % poskytnuté dotace 

Pokud příjemce obdrží dotaci po realizaci aktivity, nebude odkaz na porušení publicity (tj. v první větě 

tohoto odstavce písmeno „d)“ a sankce uvedená pod písm. b)) vůbec uveden. 

Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. 

2. Za porušení rozpočtové kázně je považováno také uvedení nepravdivých údajů uváděných v žádosti  

o poskytnutí dotace, údajů uváděných v závěrečném vyúčtování, včasné nevrácení nevyužité části 

dotace, příp. celé dotace v případě neuskutečnění aktivity apod. 

3. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši  

0,4 ‰ z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode 

dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků 

na účet poskytovatele. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 



 

 

 

   

4 z 4 

 

1. Případné změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží poskytovatel a jedno příjemce. 
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

5. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Pardubice II usnesením 
č.    a č.    ze dne 6. 5. 2024. v případě schválení dalších dotací v průběhu roku bude 
uvedeno také datum tohoto schválení a číslo usnesení 

 

 

V Pardubicích dne …………......……                          V Pardubicích dne …………......…… 

 

 

  

……………………………………………….                           …………………………………………….             
       Mgr. Bc. Radek Hejný                                                             
                 starosta                                                                             
             poskytovatel         příjemce 

 



                                                                               

                                                                              Příloha k usnesení RMO č. 268 ze dne 6.5.2024 

 

 

 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Rada městského obvodu Pardubice II 

               

Chemiků 128, 530 09  Pardubice

 
 

 

 

Projekt č. 6/2024 Organizace promenádních koncertů  

 
Organizátor: Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice II 
 
Cíl: Pokračovat v tradici zavedených promenádních koncertů na Pergole 

v Polabinách 
 
Cílová skupina:  Občané městského obvodu 
 
Organizace: Městský obvod zorganizuje promenádní koncerty různých hudebních žánrů  
 
Místo konání: Střídavě na veřejném prostranství na Pergole (ul. Kosmonautů) a před 

Restaurací Pernštejnka (ul. Odborářů) 
 
Termín: Vybrané neděle v termínu od 16. 6. do 15. 9. 2024 /16 – 18 hodin/ 
 
Zveřejnění: Uveřejnění letáčků s pozváním k účasti ve vývěsních skříňkách městského 

obvodu, v Pravobřežním zpravodaji, na facebooku a na webových stránkách 
městského obvodu  

 
Financování: Výdaje na organizaci promenádních koncertů hradí městský obvod Pardubice II 

z rozpočtu na rok 2024 podle zpracovaného rozpočtu, jak je uvedeno dále. 
 
Rozpočet:  100.000,- Kč 
 
Výdaje:  - dohoda o provedení práce                                    

- služby – úhrady koncertů                                             
- poplatky OSA                                                                    
- ostatní /věcné dary, občerstvení apod./       

 
Úhrady  
výdajů: Výdaje budou hrazeny městským obvodem na základě fakturace objednaných 

služeb nebo nákupů v hotovosti, vyplacením nároku z uzavřené dohody o 
provedení práce po ukončení projektu a dle výměru poplatků ve smlouvě s OSA. 

 
 
 
Projednáno a schváleno na jednání Rady městského obvodu Pardubice II dne 6. 5. 2024 
usnesením č. 268.   
 
 
starosta    
 



                                                                              

                                                                              Příloha k usnesení RMO č. 269 ze dne 6.5.2024 

 

 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Rada městského obvodu Pardubice II 

               

Chemiků 128, 530 09  Pardubice

 
 

 

 

Projekt č. 7/2024             Den dětí v městském obvodě Pardubice II v roce 2024 
 

 

Organizátor:  Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice II spolu s DDM ALFA 

Cíl: Uspořádat veřejnou akci u příležitosti oslav Dne dětí 
 
Účastnící: Občané městského obvodu – děti s rodiči či prarodiči, děti základních a 

mateřských škol 
 
Organizace: Odpolední program (15:30 – 19:00) bude uspořádán pro širokou veřejnost, 

vystoupí hudební skupina P.O.R.T. Dle zájmu bude program připraven i pro děti 
ze školních družin polabinských základních škol (12:00 – 14:30). 
 

Místo konání: Areál DDM Alfa, Družby 334, Pardubice 
 
Termín: 13. 6. 2024 
 
Zveřejnění: Uveřejnění letáčků s pozváním k účasti ve vývěsních skříňkách městského 

obvodu, vyvěšením v mateřských a základních školách v městském obvodě, 
v Pravobřežním zpravodaji, na facebooku a na webových stránkách městského 
obvodu 

 
Financování:  Výdaje na organizaci dětského dne hradí městský obvod Pardubice II z rozpočtu 

na rok 2024 podle zpracovaného rozpočtu, jak je uvedeno dále. 
 
Rozpočet: 50.000,- Kč 
 
Výdaje:            - dohoda o provedení práce                                             

-  služby /atrakce pro děti, kulturní vystoupení apod./                                                                                                     
-  věcné dary /sladkosti a ostatní odměny/      
-  pronájem a ostatní /pohoštění, materiál, poplatek OSA apod./ 

Úhrady 
výdajů: Výdaje budou hrazeny městským obvodem na základě fakturace objednaných 

služeb a nákupů, případně nákupů v hotovosti. 
 
 
 
Projednáno a schváleno na jednání Rady městského obvodu Pardubice II dne 6. 5. 2024 
usnesením č. 269. 
 
 
 
starosta                                                                     


